supra x, 41 habetur, *Ioannes signum fecit nullum*: quod ideo fuit ne populus divideretur a Christo, et ut evidenter appareret eminentia ad Ioannem. Discipuli autem ipso Spiritu replendi erant, ut etiam opera maiora facerent quam Christus fecit: supra xiv, 12: *Et maiora horum facient*: et ideo si ante passionem fuisset eis datus, potuisset verti in dubium apud populum quis esset Christus, et sic fuisset in eo divisio; Ps. lxxvii, 19: *Ascendens in altum, dedit dona hominibus*.

Sed, secundum Chrysostomum, potest hic sumi argumentum contra Macedonianos dicentes, Spiritum sanctum esse creaturam et ministrum Patris et Filii. Si enim sic esset, non esset sufficiens consolatio de recessu Christi adventus Spiritus sancti: sicut non esset sufficiens consolatio de recessu regis, si daretur unus de ministris suis loco eius. Quia ergo Spiritus sanctus aequalis est Filio, ideo Dominus eos per promissionem Spiritus sancti consolatur.

Sed si aequales sunt Filius et Spiritus sanctus, quare expedit quod Filius recedat, ut veniat Spiritus sanctus? Ideo scilicet quia recedebat corporaliter, ac simul cum Spiritu sancto veniebat invisibiliter. Si enim Filius habitasset invisibiliter, et diceret: Expedit ut recedam, quia veniet Spiritus sanctus, utique maior eo Spiritus sanctus reputaretur.

Varia de Resurrectione Christi.

(EX S. BERNARDINO SENENSI, VOL. II, SERM. 58).

SECUNDO autem factum est propter infidelitatem: quia enim Spiritui sancto cura erat per Scripturam Evangelicam illas apparitiones describere quae carnalibus hominibus possent de resurrectione Christi fide dignum testimonium perhibere, et maternus affectus in eorum oculis minueret veritatem; ideo nulla scripta est apparitio et testimonio Matris: non erat tamen in rei veritate in

omni creata, atque creanda natura, post ipsum Iesum, tantum testimonium veritatis, quantum in ipsa lingua materna, nec cui tantum credere debeat mens devota. Per textum ergo Evangelicum tantummodo debuit reservari, per quem modum Doctores primi fidei nostrae de resurrectione fuerunt certificati, ita ut ex hoc comprehenderemus quomodo facti sunt resurrectionis Christi idonei testes, quibus fides ab omnibus esset indubitanter exhibenda; de apparitione autem Matris, et consimilibus nihil in Evangelis reperitur, quia a Spiritu sancto credenda, et investiganda illis tantummodo relicta sunt, qui a suo lumine illustrantur. Tertio quoque factum est propter sublimitatem.

Post resurrectionem vero Christi, nihil de Matre, et etiam ante per Evangelia pauca referuntur: quia apparitiones Christi exhibitae Matri, et familiaria inter eos colloquia, atque amoris sublimia signa tantum debuerunt esse superintelluctuissima, quae ineffabilissima, quod nec potuerunt ab inferioribus dici, vel scribi, nisi cum tanta diminutione sua, quod eas dicere nobis esset illarum excessum quodammodo denigrare.